
ДУМА  
хАнты-мАнсийского  Автономного  округА  - югрь  

СЕДЬМОГО  СОЗЫВА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

О  награждении  Почетной  грамотой  
Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  -Югры  

Рассмотрев  материалы, представленные  для  награждения  Почетной  
грамотой  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры, 
в соответствии  с  пунктом  1 статьи  9 Закона  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  от  27 ноября  2015 года  N2 125-оз  "О  наградах  
и почетных  званиях  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры" Дума  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  постановляет: 

1. Наградить  Почетной  грамотой  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры: 

1) за  многолетний  эффективный  труд  и  активную  общественную  
деятельность  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Гузь  
Валентину  Сергеевну  

Куранова  
Евгения  Геннадьевича  

Подкопаеву  
Неонилу  Михайловну  

Строгана  
Василия  Богдановича  

- члена  местной  Нижневартовской  
городской  общественной  организации  
пенсионеров  Клуб  "Вартовчане " 

- мастера  участка  по  энергетике  цеха  Х  2 
открытого  акционерного  общества  
"Нижневартовское  
нефтеперерабатывающее  объединение ", 
члена  местной  Нижневартовской  
городской  общественной  организации  
пенсионеров  Клуб  "Вартовчане " 

- заместителя  председателя  местной  
Нижневартовской  городской  
общественной  организации  пенсионеров  
Клуб  "Вартовчане" 

- пенсионера, город  Нягань  



2 

Чернышеву 	 - председателя  местной  Нижневартовской  
Антонину  Павловну 	 городской  общественной  организации  

пенсионеров  Клуб  "Вартовчане "; 

2) за  многолетний  эффективный  труд, активную  общественную  
деятельность  и  значительный  вклад  в  развитие  местного  самоуправления  
в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Младенцеву 	 - директора  муниципального  бюджетного  
Татьяну  Павловну 	 общеобразовательного  учреждения  

Ханты-Мансийского  района  
"Средняя  общеобразовательная  школа  
п. Луговской", депутата  Думы  
Ханты-Мансийского  района  
седьмого  созыва  на  непостоянной  основе; 

3) за  активную  общественную  деятельность  и  значительный  вклад  
в подготовку  и  проведение  общественно  значимых  мероприятий  в  Ханты-
Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Никитину , 
Светлану  Евгеньевну  

- руководителя  аппарата  Думы  
Нефтеюганского  района, исполнительного  
секретаря  местного  отделения  
Всероссийской  политической  партии  
"ЕДИНАЯ  РОССИЯ" 
Нефтеюганского  района  

Титову 	 - исполнительного  секретаря  местного  
Татьяну  Юрьевну 	 отделения  Всероссийской  политической  

партии  "ЕДИНАЯ  РОССИЯ" 
Березовского  района; 

4) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в социально-экономическое  развитие  Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  

Тэугяс 	 - главного  бухгалтера  муниципального  
Ольгу  Викторовну 	 казенного  учреждения  "Обеспечение  

эксплуатационно-хозяйственной  
деятельности ", город  Когалым; 

5) за  многолетний  эффективный  труд  и  заслуги  в  обеспечении  
деятельности  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Воронову  
Татьяну  Васильевну  

- консультанта  отдела  по  обеспечению  
деятельности  депутатских  фракций  
Управления  по  обеспечению  деятельности  
депутатов  Думы  аппарата  Думы  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры; 



3 

6) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в развитие  местного  самоуправления  в  Ханты-Мансийском  автономном  
округе  - Югре  

Михайлову  
Галину  Алексеевну  

Омельченко  
Валентину  Николаевну  

- главного  специалиста  архивного  отдела  
управления  делами  администрации  
города  Мегиона  

- заместителя  начальника  отдела  учета  
и  отчетности  финансового  обеспечения  
администрации  города  муниципального  
казенного  учреждения  "Управление  
обеспечения  деятельности  органов  
местного  самоуправления ", 
город  Когалым  

Поцуло 	 - начальника  архивного  отдела  управления  
Наталью  Александровну 	делами  администрации  города  Мегиона  

Сидорову 	 - начальника  отдела  муниципального  заказа  
Александру  Викторовну 	администрации  города  Когалыма; 

7) за  многолетний  эффективный  труд, заслуги  в  области  образования  
и значительный  вклад  в  подготовку  квалифицированных  кадров  в  Ханты-
Мансийском  автономном  округе  - Югре  

коллектив  бюджетного  учреждения  профессионального  образования  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  "Лангепасский  политехнический  
колледж" 

коллектив  бюджетного  учреждения  профессионального  образования  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  "Няганский  технологический  
колледж"; 

8) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в развитие  образования  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Барабанщикову 	 - учителя  казенного  общеобразовательного  
Ирину  Владимировну 	 учреждения  Ханты-Мансийского  

автономного  округа  - Югры  "Сургутская  
школа  для  обучающихся  с  ограниченными  
возможностями  здоровья" 

Богданову 	 - учителя-логопеда  муниципального  
Наталью  Юрьевну 	 бюджетного  дошкольного  

образовательного  учреждения  
детского  сада  М  27 "Филиппок", 
город  Нижневартовск  



Захарченко  
Елену  Сергеевну  

Казвирову  
Марину  Геннадьевну  

Момзикову  
Наталью  Викторовну  

Нохову  
Эмилию  Максимовну  

Пархоменко  
Ольгу  Михайловну  

Пожарскую  
Ирину  Леонидовну  

4 

- учителя  русского  языка  и  литературы  
муниципального  автономного  
общеобразовательного  учреждения  
города  Нягани  "Гимназия" 

- заместителя  директора  по  финансам  
бюджетного  учреждения  
профессионального  образования  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Няганский  технологический  колледж" 

- заместителя  директора  по  методической  
работе  муниципального  автономного  
учреждения  дополнительного  образования  
Ханты-Мансийского  района  "Центр  
дополнительного  образования" 

- директора  муниципального  казенного  
общеобразовательного  учреждения  
Шугурская  средняя  общеобразовательная  
школа  

- педагога  дополнительного  образования  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  общеобразовательная  
школа  К  2", город  Югорск  

- учителя-логопеда  муниципального  
автономного  общеобразовательного  
учреждения  "Средняя  
общеобразовательная  школа  N 9", 
город  Мегион  

Сгибневу 	 - преподавателя  бюджетного  учреждения  
Наталью  Николаевну 	 профессионального  образования  Ханты- 

Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Лангепасский  политехнический  
колледж"; 

9) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в  развитие  культуры  и  искусства  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  -
Югре  



Григорьеву  
Екатерину  Сергеевну  

Клубакову  
Инну  Рашитовну  

Романова  
Антона  Валериевича  

5 
- артиста  драмы  - ведущего  мастера  сцены  

автономного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Нижневартовский  театр  юного  зрителя" 

- заведующего  костюмерной  автономного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  
"Нижневартовский  театр  юного  зрителя" 

- директора  муниципального  бюджетного  
учреждения  "Дворец  искусств", 
город  Нижневартовск  

Шмелеву 	 - режиссера-постановщика  
Варвару  Александровну 	первой  категории  автономного  

учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  
"Нижневартовский  театр  юного  зрителя"; 

10) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в развитие  физической  культуры  и  спорта  в  Ханты-Мансийском  автономном  
округе  - Югре  

Мазуренко 	 - директора  муниципального  бюджетного  
Владимира  Витальевича 	учреждения  дополнительного  образования  

спортивной  школы  олимпийского  резерва  
по  зимним  видам  спорта  "Кедр", 
город  Сургут; 

11) за  многолетний  эффективный  труд  и  заслуги  в  развитии  
информационных  технологий  в  сфере  здравоохранения  в  Ханты-Мансийском  
автономном  округе  - Югре  

коллектив  общества  с  ограниченной  ответственностью  "МедИнфоЦентр ", 

город  Сургут; 
12) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  

в развитие  здравоохранения  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  -
Югре  

Зайцеву  
Валентину  Николаевну  

- медицинскую  сестру  по  физиотерапии  
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Няганская  городская  детская  
поликлиника" 



Инякину  
Наталью  Анатольевну  

- старшую  медицинскую  сестру  
бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Няганская  городская  детская  
поликлиника" 

б  

Саттарову 	 - медицинскую  сестру  участковую  
Гамилю  Карагуловну 	 бюджетного  учреждения  Ханты- 

Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Няганская  городская  детская  
поликлиника"; 

13) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в развитие  и  популяризацию  туризма  в  Ханты-Мансийском  автономном  
округе  - Югре  

Ниязову 	 - начальника  отдела  развития  и  контроля  
Гузэль  Исламовну 	 сферы  туризма  Управления  туризма  

Департамента  промышленности  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры; 

14) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в развитие  топливно-энергетического  комплекса  в  Ханты-Мансийском  
автономном  округе  - Югре  

Захарова  
Ивана  Сергеевича  

Копко  
Надежду  Александровну  

- инженера  производственно -технического  
отдела  акционерного  общества  
"Березовогаз" 

- заведующего  складом  3Г  26 
производственного  отдела  
электрооборудования  
Базы  производственно-технического  
облуживания  и  комплектации  
оборудованием  публичного  акционерного  
общества  "Сургутнефтегаз " 

Слешинского 	 - стропальщика  5 разряда  участка  
Сергея  Витальевича 	 погрузо-разгрузочных  работ  цеха  М  2 

Базы  производственно -технического  
облуживания  и  комплектации  
оборудованием  публичного  акционерного  
общества  "Сургутнефтегаз "; 

15) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в развитие  отрасли  дорожного  хозяйства  в  Ханты-Мансийском  автономном  
округе  -Югре  



7 

Скопинцева 	 - водителя  автомобиля  5 разряда  
Александра  Игоревича 	 филиала  М  4 акционерного  общества  

"Государственная  компания  
"Северавтодор ", 
Кефтеюганский  район; 

1б) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в  укрепление  законности  и  правопорядка, защиту  прав  и  законных  интересов  
граждан  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Акавову  
Адавию  Сотавовну  

- начальника  отделения  делопроизводства  
и  режима  отдела  Министерства  
внутренних  дел  Российской  Федерации  
по  Нефтеюганскому  району  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Ахмедова 	 - инспектора  (дорожно-патрульной  службы) 

Нурмагомеда  Джапаровича 	отдельного  взвода  дорожно-патрульной  
службы  Государственной  инспекции  
безопасности  дорожного  движения  отдела  
Министерства  внутренних  дел  Российской  
Федерации  по  городу  Мегиону  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Беглерханова  
Германа  Рамазановича  

- старшего  оперуполномоченного  отдела  
уголовного  розыска  отдела  полиции  М  2 
Управления  Министерства  внутренних  дел  
Российской  Федерации  
по  городу  Сургуту  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

Бильдия  
Евгения  Александровича  

- начальника  управления  организации  
охраны  общественного  порядка  
и  взаимодействия  с  органами  
исполнительной  власти  субъектов  
Российской  Федерации  и  органами  
местного  самоуправления  Управления  
Министерства  внутренних  дел  Российской  
Федерации  по  Ханты-Мансийскому  
автономному  округу  - Югре, 
город  Ханты-Мансийск  



в  
Ботнару  
Марию  Константиновну  

Верина  
Владимира  Витальевича  

Вичужанину  
Наталью  Анатольевну  

Григорьеву  
Ирину  Юрьевну  

Грудина  
Евгения  Николаевича  

- начальника  отделения  по  делам  
несовершеннолетних  отдела  участковых  
уполномоченных  полиции  и  по  делам  
несовершеннолетних  межмуниципального  
отдела  Министерства  внутренних  дел  
Российской  Федерации  
"Ханты-Мансийский" Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

- заместителя  начальника  отдела  -
начальника  отделения  экспертно-
криминалистических  учетов  экспертно-
криминалистического  отдела  Управления  
Министерства  внутренних  дел  Российской  
Федерации  по  городу  Нижневартовску  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  

- главного  специалиста  финансово-
экономической  группы  Оперативно-
поискового  бюро  Управления  
Министерства  внутренних  дел  Российской  
Федерации  по  Ханты-Мансийскому  
автономному  округу  - Югре, 
город  Сургут  

- заместителя  начальника  отдела  по  работе  
с соотечественниками , беженцами  
и вынужденными  переселенцами  
управления  по  вопросам  миграции  
Управления  Министерства  внутренних  дел  
Российской  Федерации  по  Ханты-
Мансийскому  автономному  округу  -
Югре, город  Ханты-Мансийск  

- полицейского  (водителя) группы  
обслуживания  дежурной  части  отдела  
Министерства  внутренних  дел  
Российской  Федерации  
по  Сургутскому  району  Ханты- 
Мансийского  автономного  округа  - Югры  



9 
Клевцова 	 - начальника  отдела  Государственной  
Михаила  Александровича 	инспекции  безопасности  дорожного  

движения  отдела  Министерства  
внутренних  дел  Российской  Федерации  
по  городу  Нефтеюганску  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Козицына  
Сергея  Владимировича  

Курамшина  
Рафаила  Рашитовича  

Лиман  
Ирину  Сергеевну  

Мирошник  
Людмилу  Анатольевну  

Пашенцева  
Юрия  Викторовича  

- старшего  оперативного  дежурного  
дежурной  части  отдела  Министерства  
внутренних  дел  Российской  Федерации  
по  Советскому  району  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

- командира  отделения  охраны  
и конвоирования  подозреваемых  
и обвиняемых  изолятора  временного  
содержания  подозреваемых  и  обвиняемых  
отдела  Министерства  внутренних  дел  
Российской  Федерации  
по  городу  Когалыму  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

- документоведа  канцелярии  следственного  
управления  Управления  Министерства  
внутренних  дел  Российской  Федерации  
по  Ханты-Мансийскому  автономному  
округу  - Югре, город  Ханты-Мансийск  

- старшего  оперуполномоченного  
по  особо  важным  делам  (дислокация  
г. Нижневартовск) отдела  проверок  
и  реализации  оперативной  информации  
оперативно-разыскной  части  собственной  
безопасности  Управления  Министерства  
внутренних  дел  Российской  Федерации  
по  Ханты-Мансийскому  автономному  
округу  - Югре  

- заместителя  начальника  управления  
делопроизводства  и  режима  Управления  
Министерства  внутренних  дел  Российской  
Федерации  по  Ханты-Мансийскому  
автономному  округу  - Югре, 
город  Ханты-Мансийск  



1о  
Петрову  
Наталью  Анатольевну  

Прилуцкого  
Станислава  Николаевича  

— помощника  дежурного  группы  режима  
спецчасти  изолятора  временного  
содержания  подозреваемых  и  обвиняемых  
отдела  Министерства  внутренних  дел  
Российской  Федерации  
по  Белоярскому  району  Ханты- 
Мансийского  автономного  округа  — Югры  

— заместителя  начальника  отдела  —
начальника  отделения  (по  делам  
несовершеннолетних ) отдела  участковых  
уполномоченных  полиции  и  по  делам  
несовершеннолетних  отдела  
Министерства  внутренних  дел  Российской  
Федерации  по  городу  Пыть-Яху  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  — Югры  

Шевыреву 	 — заместителя  начальника  отдела  
Ольгу  Геннадьевну 

	

	 документальных  исследований  управления  
экономической  безопасности  
и  противодействия  коррупции  Управления  
Министерства  внутренних  дел  Российской  
Федерации  по  Ханты-Мансийскому  
автономному  округу  — Югре, 
город  Ханты-Мансийск; 

17) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в совершенствование  и  развитие  налоговой  системы  в  Ханты-Мансийском  
автономном  округе  — Югре  

Головко  
Анну  Владимировну  

Лебедеву  
Марию  Павловну  

— начальника  аналитического  отдела  No 2 
Межрайонной  инспекции  Федеральной  
налоговой  службы  М  2 
по  Ханты-Мансийскому  автономному  
округу  — Югре, город  Югорск  

— начальника  отдела  общего  обеспечения  —
главного  бухгалтера  Инспекции  
Федеральной  налоговой  службы  
по  городу  Сургуту  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  — Югры  



11 

Якушеву 	 — главного  государственного  налогового  
Марину  Аркадьевну 	 инспектора  отдела  выездных  

проверок  М2 1 Межрайонной  инспекции  
Федеральной  налоговой  службы  Na 6 
по  Ханты-Мансийскому  автономному  
округу  — Югре, город  Нижневартовск; 

18) за  многолетний  эффективный  труд  и  заслуги  в  области  защиты  
экономических  интересов  и  обеспечения  экономической  безопасности  
Российской  Федерации  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  — Югре  

Галузина 	 — начальника  Сургутского  таможенного  
Игоря  Валерьевича 	 поста  Тюменской  таможни  Уральского  

таможенного  управления; 
19) за  многолетний  эффективный  труд  и  заслуги  в  развитии  

гражданской  авиации  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  — Югре  

Борзенко 	 — неработающего  пенсионера  Группы  
Владимира  Николаевича 	компаний  "ЮТэйр", город  Сургут  

Жаворонкова 	 — неработающего  пенсионера  Группы  
Георгия  Серафимовича 	компаний  "ЮТэйр", город  Сургут  

Криворотова 	 — неработающего  пенсионера  Группы  
Александра  Ивановича 	компаний  "ЮТэйр", город  Сургут  

Меньшикова 	 — неработающего  пенсионера  Группы  
Аркадия  Егоровича 	 компаний  "ЮТэйр", город  Сургут  

Морозова 	 — неработающего  пенсионера  Группы  
Владимира  Васильевича 	компаний  "ЮТэйр", город  Сургут  

Птицына 	 — неработающего  пенсионера  Группы  
Виктора  Николаевича 	 компаний  "ЮТэйр", город  Сургут  

Пушкарёва 	 — неработающего  пенсионера  Группы  
Валерия  Ивановича 	 компаний  "ЮТэйр", город  Сургут  

Свалову 	 — неработающего  пенсионера  Группы  
Людмилу  Васильевну 	 компаний  "ЮТэйр", город  Сургут  

Толокнову 	 — неработающего  пенсионера  акционерного  
Людмилу  Федоровну 	 общества  "Аэропорт  Сургут" 

Группы  компаний  "ЮТэйр" 



12 

Туровского 	 - неработающего  пенсионера  Сургутского  
Анатолия  Болеславовича 	центра  обслуживания  воздушного  

движения  филиала  "Аэронавигация  
Севера  Сибири" федерального  
государственного  унитарного  предприятия  
"Государственная  корпорация  
по  организации  воздушного  движения  
в Российской  Федерации"; 

20) за  многолетний  эффективный  труд, заслуги  в  области  радиосвязи, 
радиотехники  и  электросвязи  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  
Югре  

Дроган  
Нину  Эдуардовну  

- инженера  электросвязи  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ  УЗЕЛ  СВЯЗИ" 

Танишеву  
Гульмиру  
Курбанмухаметовну  

Татаринову  
Марину  Владимировну  

- главного  бухгалтера  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ  УЗЕЛ  
СВЯЗИ"; 

эффективный  

- слесаря  по  ремонту  автомобилей  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"Нижневартовскдорсервис " 

- заведующего  хозяйством  филиала  
бюджетного  учреждения  
профессионального  образования  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Лангепасский  политехнический  колледж" 
в городе  Покачи  

- бухгалтера  муниципального  казенного  
общеобразовательного  учреждения  
Шугурская  средняя  общеобразовательная  
школа  

Стручкову  
Веру  Леонидовну  

21) за  многолетний  
автономном  округе  - Югре  

Кирина  
Сергея  Анатольевича  

труд  в  Ханты-Мансийском  



13 

Чемякина 	 - грузчика  общества  с  ограниченной  
Андрея  Николаевича 	 ответственностью  "Кварт", 

город  Нижневартовск . 
2. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  

и  подлежит  официальному  опубликованию . 

Председатель  Думы  
Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

г. Ханты-Мансийск  
26 сентября  2024 года  

N{ 1177 

Б.С. Хохряков  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

